关于开展2022年上海理工大学博士生指导教师

选聘工作的通知

各学院及有关教师：

根据我校研究生教育和学科发展的需要，现将2022年博士生指导教师选聘工作相关事宜通知如下：

一、选聘条件

按《上海理工大学博士研究生指导教师选聘规定》（上理工[2020]205号文）（附件一）的要求执行。

二、日程安排

（一） 2021年11月30日－2021年12月15日

1、申请者填写《上海理工大学申请培养博士学位研究生指导教师简况表》（附件二，以下简称为《简况表》），并准备相应的支撑材料（复印件1份）。如申请特聘博导须在简况表首页“是否申请特聘”处勾选“是”。
注意事项：

简况表内所列论文：代表性论文限填10篇（须为第一作者或唯一通讯，已见刊）；支撑材料须提供下列内容复印件：期刊封面、目录、论文全文、图书馆出具的检索证明。为便于专家评审，复印件装订顺序应与简况表中填写论文顺序完全一致。
简况表内所列科研项目：校内申请人所填科研项目须由科技处审核签章；校外申请人须由所属单位科研管理部门审核签章。申请人如有在外单位获得的科研项目，须在支撑材料中提供所属单位出具的证明或项目合同书复印件。为便于专家评审，复印件装订顺序应与简况表中填写项目完全一致。
SCI/SCIE论文分区参照中科院2020基础版大类分区，SSCI论文分区参照中信所2020版。科研项目级别认定参照学校自然科学类、人文社科类科研奖励的相关文件规定（附件四）
申报材料中成果的时间限定，近五年指2016年7月1日至2021年9月30日，近三年指2018年7月1日至2021年9月30日。请务必严格按照时间要求进行成果填报。
申请者根据申报学科所在学院的规定时限，将申请材料（电子版、纸质版简况表各1份，与简况表内容对应的支撑材料复印件1份）提交至相应学院。申报学科为共享学科的申请者须提交申请材料至相应主体学院。学院在接受材料时对照简况表所填内容当场核查支撑材料，核查无误后在简况表论文一栏处逐一审核签章；同时检查科研项目是否按要求审核盖章，检查无误后方可受理申请者申报材料。
（二） 2021年12月15日－2021年12月22日

学院对申请者申报资格及材料进行初审并汇总，并于12月22日前将审核通过的所有纸质、电子材料及汇总表（附件三）交研究生院。请各学院务必根据《上海理工大学博士研究生指导教师选聘规定》对申报材料逐一进行审核，不符合文件要求的请直接退回给申请者，无需上报至研究生院。

（三） 2021年12月－2022年1月
研究生院对申报材料进行终审后组织专家对申报材料进行评议，做出评价意见并反馈至学院。
（四） 2022年3月上旬

各学位评定分委员会委员（具有博士生导师资格的委员）对博导申请材料进行审核并作出决议，确定向校学位评定委员会推荐的拟选聘博士生导师人员名单，并在院内进行公示。公示通过的名单于3月9日前报送至研究生院。
（五） 2022年3月中下旬
校学位评定委员会对分委员会推荐拟选聘的博士生指导教师进行评议。申请特聘博导人员须在校学位评定委员会进行申报答辩。

2022年4月初

         发文公布新增博士研究生指导教师资格人员名单
附件：

一、上海理工大学博士研究生指导教师选聘规定（上理工[2020]205号）

二、上海理工大学申请培养博士学位研究生指导教师简况表

三、申请培养博士学位研究生指导教师学院汇总表（学院填）

四、学校自然科学类、人文社科类科研项目分类

上海理工大学研究生院

2021年11月30日